
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 
Proposta n. 3718 del 15/11/2017
 
STRUTTURA PROPONENTE:   
PATRIMONIALE  
AVV.ROBERTO DI GENNARO  

 
 
OGGETTO: fornitura strumentazione laparoscopi
strumentario chirurgico pluriuso per l’
aggiudicazione.  

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l

Ruolo Soggetto

L’estensore 
Sig./Sig.ra  
Maria Rita Manconi

Il Responsabile del 
Procedimento Avv.Roberto di Gennaro

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI OLBIA

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N° ____ DEL  __/__/____

2017     

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 

fornitura strumentazione laparoscopi ca per il blocco operatorio di 
strumentario chirurgico pluriuso per l’ U.O. di ORL del P.O. di 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Maria Rita Manconi  

Avv.Roberto di Gennaro  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [X ]                         NO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.

SI [ ]                         NO [X ] 

 
 
 

Pagina  1 di 5 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
OLBIA   

N° ____ DEL  __/__/____ 

PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 

a per il blocco operatorio di Olbia e 
di Tempio Pausania. 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Firma Digitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 

ftonellotto
Font monospazio
3310

ftonellotto
Font monospazio
22 11 2017



 
 
 

Pagina  2 di 5 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO   

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.136  del 136 del 29/12/2016 di nomina del dott. 
Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013 , n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico  e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche  amministrazioni,  (G.U. n.80 del 
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 
PREMESSO che con determinazione del Direttore ASSL Olbia 352 del 11/09/2017,   sono  state 
autorizzate procedure negoziate telematiche , per la fornitura di:  
a)strumentazione e strumentario chirurgico Laparoscopico per il blocco operatorio di Olbia ;  
b)strumentario pluriuso per l’U.O. di ORL del Presidio Ospedaliero di Tempio Pausania ; 
al fine di garantire le attività operatorie e ambulatoriali del Blocco operatorio di Olbia e dell’U.O. di 
ORL del P.O. di Tempio Pausania; 
-che le procedure negoziate di cui  all’ art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs 50/2016  sono state 
espletate attraverso RDO e trattative sul MEPA, (con ditte che commercializzano i marchi Storz,  
Microline- Microfrance- Aesculap,Spiggle & Theis) , e nei termini fissati in atti di gara sono  
pervenute le offerte (fascicoli 1 e 2  ) cosi come risulta dal prospetto sotto riportato, rispetto alle 
quali il Servizio Provveditorato, redigendo il presente atto, formalizza proposta di aggiudicazione: 
 

DESCRIZIONE  STRUMENTARIO PER LAPAROSCOPIA BLOCCO  OPERATORIO  OLBIA  

RDO/TRATT. LOTTO IMPRESA MARCA TOTALE NETTO I.V.A.    

RDO N. 1719943 

1) strumentario vario  

per blocco operatorio 

SANIFARM S.R.L. STORZ 

 €              10.194,00  ZE8202E01E 

2) accessori per 

morcellatore storz 

ostetricia  €                1.040,00  Z3E202E061 

3) ottiche per colonne 

storz  €              20.720,00  ZA1202E483 

         €              31.954,00    



 
 
 

Pagina  3 di 5 

TRATTATIVA 265465 
strumentario vario per 

blocco operatorio 

INTEGRA LIFESCIENCES 

ITALY SRL 

MICROFRANCE  €                9.020,00  

Z67202E0A5 

TRATTATIVA 282380 

strumentario vario per 

blocco operatorio XANIT SRL MICROLINE   €              15.992,00  Z2A202E0DF 

 DESCRIZIONE  STRUMENTARIO  PLURIUSO PER U.O. ORL P. O. TEMPIO PAUSANIA 

TRATTATIVA N. DESCRIZIONE  IMPRESA MARCA TOTALE NETTO I.V.A.  CIG. 

265639 

STRUMANTARIO 

VARIO PLURIUSO SANIFARM STORZ  €              17.853,00  Z7C2038815 

265273 

STRUMANTARIO 

VARIO PLURIUSO CARDIOMED AESCULAP  €                    442,60  Z402038894 

265637 

STRUMANTARIO 

VARIO PLURIUSO DIALTEC  Spiggle & Theis  €              13.317,00  Z9E203886C 

 
La spesa per i dispositivi in parola  ammonta ad € 88.578,60 netto I.V.A. ; 

 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 
 
 

-di approvare gli atti delle RDO e delle trattative  risultanti dai fascicoli 1 e 2   che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nei quali è altresì 
indicato il dettaglio della fornitura; 
-di aggiudicare la fornitura dei materiali descritti in premessa, come da prospetto sotto riportato:  
 

 

DESCRIZIONE  STRUMENTARIO PER LAPAROSCOPIA BLOCCO  OPERATORIO  OLBIA  

IMPRESA MARCA TOTALE NETTO I.V.A.  I.V.A. 22% 

TOTALE  I.V.A. 

INCLUSA  

SANIFARM 

S.R.L. 
STORZ 

 €                            31.954,00   €             7.029,88   €                  38.983,88  

INTEGRA 

LIFESCIENCES 

ITALY SRL MICROFRANCE  €                               9.020,00   €             1.984,40   €                  11.004,40  

XANIT SRL MICROLINE   €                            15.992,00   €             3.518,24   €                  19.510,24  

     €                            56.966,00   €          12.532,52   €                  69.498,52  

 DESCRIZIONE  STRUMENTARIO  PLURIUSO PER U.O. ORL P. O. TEMPIO PAUSANIA 



 
 
 

Pagina  4 di 5 

IMPRESA MARCA TOTALE NETTO I.V.A.  I.V.A. 22% 

TOTALE  I.V.A. 

INCLUSA  

SANIFARM STORZ  €                            17.853,00   €             3.927,66   €                  21.780,66  

CARDIOMED AESCULAP  €                                  442,60   €                  97,37   €                        539,97  

DIALTEC  Spiggle & Theis  €                            13.317,00   €             2.929,74   €                  16.246,74  

     €                            31.612,60   €            6.954,77   €                  38.567,37  

     

  

TOTALE NETTO I.V.A.  I.V.A. 22% 

TOTALE  I.V.A. 

INCLUSA  

  

 €                            88.578,60   €          19.487,07   €                108.065,67  

 
 

DI STABILIRE  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 
88.578,60, oltre IVA 22 %, pari a € 108.065,67   IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio 
dell’esercizio 2017 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE 
CONTO 

IMPORTO 
(IVA INCL.)  

2017 UA2_ACQ 3 A102020401 Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche € 108.065,67    

 

 

DI COMUNICARE che il Servizio proponente il presente provvedimento è competente per gli 
ulteriori adempimenti procedimentali inerenti la stipulazione dei contratti di quest’Azienda, 
dell’esecuzione di detti contratti (ordini, liquidazioni, etc.);  

DI TRASMETTERE copia del presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area     
Programmazione, Controllo e Committenza  per gli adempimenti di competenza e al Servizio Affari 
Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di  Olbia. 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
Dott. ________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Pagina  5 di 5 

 ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) fascicolo 1 

2) fascicolo 2 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di……. dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali 

Dott. / Dott.ssa ________________    
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ftonellotto
Font monospazio
Olbia

ftonellotto
Font monospazio
22 11 2017 

ftonellotto
Font monospazio
07 12 2017


		2017-11-16T10:00:44+0100
	MANCONI MARIA RITA


		2017-11-16T10:29:50+0100
	DI GENNARO ROBERTO


		2017-11-22T10:34:08+0100
	PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA




